INDICAÇÃO Nº. 85/2009

O vereador DIMAS DE JESUS FERNANDES, no uso de sua

atribuição, requer após ouvido o soberano plenário, envio de

expediente à Senhora VERA LUCIA DA SILVA ZANATTA –

PREFEITA MUNICIPAL.

Solicita do Poder Executivo Municipal, dentro das

possibilidades orçamentárias, que verifique junto

ao Departamento de Obras e Viação, a

construção de REDUTOR DE VELOCIDADE,

(QUEBRA MOLAS), em frente ao Bar situado na

Rua Beija Flor nº. 572, Conjunto Bela Vista de

propriedade do Sr José Maria Candido da Silva.

Justifica-se o pedido, tendo em vista o grande

fluxo de pedestre, ciclistas e condutores de

veículos, próximo a esse local, podendo a

qualquer momento acontecer acidentes graves.

 Sala das Sessões, 29 de junho de 2009.

DIMAS DE JESUS FERNANDES

Vereador